

# แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้นงานซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

ส่วนราชการ อบต. วังน้ำขาว  
 ประเภทงาน ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรชนิด Asphaltic Concrete  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete รหัสสายทาง สท.ถ.73-005 สายหมู่ที่ 16 บ้านโพธิ์งาม ถึงหมู่ที่ 12 บ้านหนองบัว  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 6 เมตรยาว 180 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 1 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1440 ตารางเมตร  
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	806,265.82	1.3642	1,099,907.83	Factor F 1.3642
2	ประเภทป้ายประชาสัมพันธ์ถาวร อบต.กำหนด ( 1 ป้าย )				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7% F <sub>N</sub> งานทาง 1.3642
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,099,907.83	
	คิดเพียง			1,099,907.83	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดบาทแปดสิบสามสตางค์)				

\* ประมาณการน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองราคาลิตรละ 40.00 - 40.99 บาท

\*\* ราคาเฉลี่ยตารางเมตรละ 763.82 บาท ระยะเวลาก่อสร้าง 55 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว ที่ 252/2569 สืบ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2569

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายมนัส จันทรแจ้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายปรัชญา ผ่องใส)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บ้านกล้วย

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายปรีดิษฐ์ คะสุวรรณ)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นางสาวศิริลักษณ์ เทศมาก)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ .....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ บุญมา)

นักวิชาการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....ผู้เห็นชอบ

(นายมนัส จันทรแจ้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว

ลงชื่อ .....ผู้อนุมัติ

(นายชัยณรงค์ ลิ้มทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว

# แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้นงานซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

**หน่วยงาน** อบต. วังน้ำขาว  
**ประเภทงาน** ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรชนิด Asphaltic Concrete  
**ชื่อโครงการ** ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete รหัสสายทาง สท.ถ.73-005 สายหมู่ที่ 16 บ้านโพธิ์งาม ถึงหมู่ที่ 12 บ้านหนองบัว  
**ปริมาณงาน** ขนาดผิวจราจร กว้าง 6 เมตรยาว 180 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 1 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1440 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการและรายละเอียด ตามแบบที่ อบต.วังน้ำขาว กำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง(บาท)
1	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ผิว AC 5 ซม.(ชนทั้ง)	ตร.ม.	1,440.00	12.34	17,769.60	1.3642	16.830	24,241.288
2	งานชั้นพื้นทาง ชนิด หินคลุก หนา 0.2 ม.	ลบ.ม.(แน่น)	298.00	710.29	211,666.42	1.3642	968.980	288,755.330
3	งานลาดยาง Prime Coat	ตร.ม.	1,440.00	43.83	63,115.20	1.3642	59.790	86,101.756
4	งานผิวทาง ชนิด Asphaltic Concrete หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	1,440.00	348.59	501,969.60	1.3642	475.550	684,786.928
5	งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง							
	- ชนิดสีขาว + สีเหลือง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	40.50	290.00	11,745.00	1.3642	395.620	16,022.529
	- ชนิด กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานอำนวยความสะดวกและงานอื่น ๆ							
	- RUMBLE STRIP (3 จุด=1 แห่ง 7.80 ตร.ม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ทางม้าลาย ( 1 แห่ง = 3.0 ตร.ม.)	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	- ปุ่มสะท้อนแสง 2 หน้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด(รวมค่าวัสดุและค่าแรงติดตั้ง)	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-
	- งานเสาไฟฟ้าแสงสว่าง สูง 9.00 ม. กิ่งเดียว	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- งานไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- งานราวกันชน คสล. Concrete Barrier	ม.	-	-	-	-	-	-
	รวมค่างานดินทุนงานทาง				806,265.82			
	FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง				1.3642			1,099,907.83
* ประมาณการน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองราคาเฉลี่ยระหว่าง 40.00 - 40.99 บาท								
** ราคาเฉลี่ยตารางเมตรละ 763.82 บาท ระยะเวลาก่อสร้าง 55 วัน								
TOTAL								1,099,907.83

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง** ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว ที่ 252/2569 ลง ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2569

ลงชื่อ .....  
 (นายมนัส จันทรแจ้ง)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว

ลงชื่อ .....  
 (นายปรัชญา ผ่องใส)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บ้านกล้วย

ลงชื่อ .....  
 (นายปรีดิษฐ์ คะสุวรรณ)  
 นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

ลงชื่อ .....  
 (นางสาวอชิรญาณ์ เทศมาก)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ .....  
 (นายสุวิทย์ บุญมา)  
 นักวิชาการศึกษา รักษาการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....  
 (นายมนัส จันทรแจ้ง)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว

ลงชื่อ .....  
 (นายชัยณรงค์ ลิ้มทอง)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำขาว

ช่วงที่	กม.ที่		ผิวจราจรกว้าง	ไหล่ทางกว้าง	ความยาว	สะพานยาว	Approach ยาว	วัสดุคัดเลือก	รองพื้นทาง	พื้นทาง	Prime Coat	ผิวจราจร	ไหล่ทาง	ทรายรองพื้น
	จาก กม.	ถึง กม.	ม.	ม.	ม.	ม.	ม.	ลบ.ม.	ลบ.ม.	ลบ.ม.	ตร.ม.	ตร.ม.	ตร.ม.	ลบ.ม.
1	0+000	0+180	6.00	1.00	180.00	-	-	-	-	298.80	1,440.00	1,080.00	360.00	-
					-			-	-	-	-	-	-	-
					-			-	-	-	-	-	-	-
					-			-	-	-	-	-	-	-
รวมปริมาณงาน					180.00	-	-	-	-	298.80	1,440.00	1,080.00	360.00	-
งาน Widening						-	ตร.ม.	-	-	-	-	-		-
งานทางเชื่อม						-	ตร.ม.	-	-	-	-	-		-
รวมปริมาณงานทั้งหมดคิดเพียง								-	-	298.00	1,440.00	1,080.00	360.00	-

ข้อมูลการคำนวณโครงสร้างถนน

ช่วงที่	ชั้นทาง	ระยะผิวบนกว้าง	ระยะผิวล่างกว้าง	ความกว้างเฉลี่ย	ความยาว	ปริมาณงาน	หน่วย	หมายเหตุ
		ม.	ม.	ม.	ม.			
1	ชั้นผิวทาง	6.00	6.00	6.00	180.00	1,080.00	ตร.ม.	
	ไหล่ทาง (2ข้าง)	2.00	2.00	2.00	180.00	360.00	ตร.ม.	
	ชั้นพื้นทาง	8.00	8.60	8.30	180.00	298.80	ลบ.ม.	
	ชั้นรองพื้นทาง	8.60	8.80	8.70	180.00	-	ลบ.ม.	
	ชั้นวัสดุคัดเลือก	8.60	8.60	8.60	180.00	-	ลบ.ม.	
	งาน Prime Coat	ผิวทาง 6.00	ไหล่ทาง 2.00	8.00	180.00	1,440.00	ตร.ม.	
	งานทรายรองพื้น คสล.	ผิวทาง 0.00	ไหล่ทาง 0.00	0.00	180.00	-	ลบ.ม.	
	งานดินตัด					-	ลบ.ม.	
	งานดินถม					-		

สรุปตามประเภทผิวทางที่ใช้

ประเภท	AC. (ตร.ม.)	CS. (ตร.ม.)	CON. (ตร.ม.)	ลูกรัง (ลบ.ม.)
ผิวทาง	1,080.00	-	-	-
ไหล่ทาง	360.00	-	-	-
Widening	-	-	-	-
ทางเชื่อม	-	-	-	-
รวม(ตร.ม.)	1,440.00	-	-	-

### พื้นที่ปกติ

#### 1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม

ผิว AC 5 ซม.(ขนทั้ง)

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	12.34 บาท
...ค่างานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม รื้อ ผิว AC 5 ซม.ขนทั้งพร้อมทั้ง	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	12.34 บาท

#### 2 งานชั้นพื้นทาง

<b>หินคลุก</b>	ขนด้วย รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	เส้นทางขนส่ง พื้นที่ราบ จาก บ.บ้านคิลาสูโขทัย จำกัด
ค่าวัสดุที่แหล่ง		ค่างาน ลบ.ม. ละ = 350.00 บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	18.000 กม.	ค่างาน ลบ.ม. ละ = 42.70 บาท
รวมค่าวัสดุที่หน้างาน (43)+(44)		ค่างาน ลบ.ม. ละ = 392.70 บาท
อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับ (45) x	1.5	ค่างาน ลบ.ม. ละ = 589.05 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อผสม	1	ค่างาน ลบ.ม. ละ = 26.14 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ	1	ค่างาน ลบ.ม. ละ = 95.10 บาท
รวม (46)+(47)+(48)		ค่างาน ลบ.ม. ละ = 710.29 บาท
...รวมค่างานชั้นพื้นทางหินคลุก		ค่างาน ลบ.ม. ละ = 710.29 บาท

<b>ราคาวัสดุแอสฟัลท์</b>	ขนด้วย รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	เส้นทางขนส่ง พื้นที่ราบ
จากแหล่งบริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (พิษณุโลก)		
ค่าขนส่งยางแอสฟัลท์จากโรงงานถึงหน้างาน	97.000 กม.	ตันละ = 161.85 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ CSS-1h ที่โรงงาน		ตันละ = 35,300.00 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ CSS-1 ที่โรงงาน		ตันละ = 35,100.00 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ CRS-2 ที่โรงงาน		ตันละ = 34,900.00 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ AC 60/70 ที่โรงงาน		ตันละ = 39,300.00 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ CSS-1h รวมค่าขนส่ง (73)+(74)		ตันละ = 35,461.85 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ CSS-1 รวมค่าขนส่ง (73)+(75)		ตันละ = 35,261.85 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ CRS-2 รวมค่าขนส่ง (73)+(76)		ตันละ = 35,061.85 บาท
ค่ายางแอสฟัลท์ AC 60-70 รวมค่าขนส่ง (73)+(77)		ตันละ = 39,461.85 บาท
<b>ราคาวัสดุ AGGREGATE</b>	ขนด้วย รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	เส้นทางขนส่ง พื้นที่ราบ จากบ.บ้านคิลาสูโขทัย จำกัด
ค่าขนส่งหินจากแหล่งถึงหน้างาน	18.000 กม.	ลบ.ม. ละ = 42.70 บาท
ราคาคูหา 1/2 " ที่แหล่ง		ลบ.ม. ละ = 550.00 บาท
ราคาคูหาฝุ่น ที่แหล่ง		ลบ.ม. ละ = 350.00 บาท
ราคาคูหา 1/2 " รวมค่าขนส่งถึงหน้างาน (78)+(79)		ลบ.ม. ละ = 592.70 บาท
ราคาคูหาฝุ่น รวมค่าขนส่งถึงหน้างาน (78)+(80)		ลบ.ม. ละ = 392.70 บาท

#### 3 งานลาดยาง PRIME COAT

##### ตารางอัตราการผลิต Prime Coat

ชนิดพื้นทาง	อัตราการผลิต Prime Coat (ลิตร/ตร.ม.)	อัตราการผลิต Prime Coat ที่ใช้คิดราคากลาง (ลิตร/ตร.ม.)
พื้นทางดินซีเมนต์	0.6 - 1.0	0.8
พื้นทางหินคลุกซีเมนต์	0.6 - 1.0	0.8
พื้นทางหินคลุก	0.8 - 1.4	1

พื้นทางหินคลุกใช้อัตราการผลิต Prime Coat		=	1.00 ลิตร / ตร.ม
ค่ายาง CSS-1 อัตราการผลิต 1 ลิตร/ตร.ม. = (1 x 35261.85 / 1000)	ตร.ม. ละ	=	35.26 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานลาดยาง Prime Coat	ตร.ม. ละ	=	8.57 บาท
รวม (81)+(82)	ตร.ม. ละ	=	43.83 บาท
...รวมค่างานลาดยาง Prime Coat	ตร.ม. ละ	=	43.83 บาท



## ข้อมูลประกอบการประเมินราคากลาง

อบต. วังน้ำขาว

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete รหัสสายทาง สท.ถ.73-005 สายหมู่ที่ 16 บ้านโพธิ์งาม ถึงหมู่ที่ 12 บ้านหนองบัว

## 1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 สายทาง ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete รหัสสายทาง สท.ถ.73-005 สายหมู่ที่ 16 บ้านโพธิ์งาม ถึงหมู่ที่ 12 บ้านหนองบัว

1.2 ก่อสร้าง ซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ผิวจราจร Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 ม.

ไหล่ทาง Asphaltic Concrete กว้างข้างละ 1.00 ม.

## 2. ข้อมูลวัสดุ

2.1 ดินถมคันทาง จากแหล่ง บริเวณใกล้เคียง

ค่าวัสดุที่แหล่ง 10.42 บาท/ลบ.ม. ระยะทางขนส่งประมาณ 1.00 กม.

2.3 วัสดุลูกรัง จากแหล่ง บริเวณใกล้เคียง

ค่าวัสดุที่แหล่ง 350.00 บาท/ลบ.ม.(หลวม) ระยะทางขนส่งประมาณ 28.000 กม.

2.4 ยางแอสฟัลท์ จากแหล่ง บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (พิษณุโลก)

ยางแอสฟัลท์ CSS-1h ที่โรงงาน 35,300.00 บาท/ตัน ระยะทางขนส่งประมาณ 97.00 กม.

ยางแอสฟัลท์ CSS-1 ที่โรงงาน 35,100.00 บาท/ตัน ระยะทางขนส่งประมาณ 97.00 กม.

ยางแอสฟัลท์ CRS-2 ที่โรงงาน 34,900.00 บาท/ตัน ระยะทางขนส่งประมาณ 97.00 กม.

ยางแอสฟัลท์ AC 60/70 ที่โรงงาน 39,300.00 บาท/ตัน ระยะทางขนส่งประมาณ 97.00 กม.

ยางแอสฟัลท์ MC-70 ที่โรงงาน 58,800.00 บาท/ตัน ระยะทางขนส่งประมาณ 97.00 กม.

2.5 หินผสมคอนกรีต จากแหล่ง บ.บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด

ค่าวัสดุที่แหล่ง 450.00 บาท/ลบ.ม.(หลวม) ระยะทางขนส่งประมาณ 18.00 กม.

2.6 หินคลุก จากแหล่ง บ.บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด

ค่าวัสดุที่แหล่ง 350.00 บาท/ลบ.ม.(หลวม) ระยะทางขนส่งประมาณ 18.00 กม.

2.7 หิน 3/8" จากแหล่ง บ.บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด

ค่าวัสดุที่แหล่ง 350.00 บาท/ลบ.ม.(หลวม) ระยะทางขนส่งประมาณ 18.00 กม.

2.8 หิน 1/2" จากแหล่ง บ.บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด

ค่าวัสดุที่แหล่ง 550.00 บาท/ลบ.ม.(หลวม) ระยะทางขนส่งประมาณ 18.00 กม.

2.9 หิน 3/4" จากแหล่ง บ.บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด

ค่าวัสดุที่แหล่ง 450.00 บาท/ลบ.ม.(หลวม) ระยะทางขนส่งประมาณ 18.00 กม.

2.10 หินฝุ่น จากแหล่ง บ.บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด

ค่าวัสดุที่แหล่ง 350.00 บาท/ลบ.ม.(หลวม) ระยะทางขนส่งประมาณ 18.00 กม.

export

ระยะเวลา เมษายน 2569

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุโขทัย กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรังราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดสุโขทัย (ราคาเงินสด ไม่รวมค่าขนส่ง)

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 12 พฤษภาคม 2569 12:15:14น.

รหัสหมวด	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	เบษามน
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1501030100300000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเพชร	ตัน	3,177.57
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1501030101100000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราที่ฟ้าโอ 299	ตัน	3,046.73
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1501030201100000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก (ปูนงานโครงสร้าง) บรรจุ 50 กก./ถุง ตราช้าง เอสซีซี สูตรคาร์บอนต่ำ	ตัน	2,971.96
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1502030100100000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	3,364.49
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1502030100500000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราที่ฟ้าโอ (เขียว)	ตัน	2,635.51
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1502030101600000	ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุ 40 กก./ถุง ตราอินทรีย์ปูนเขียว	ตัน	3,294.39
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010100500000	ฟลีนโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	403.12
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010100900000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	142.06

รวม 420.56

## ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 40.00 - 40.99 บาท / ลิตร

( ราคาเครื่องจักร 2558 )

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบบัวอุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.64	0.22	0.28	1.86	1.92
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.44	0.55	0.69	3.99	4.13
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	5.25	0.78	0.98	6.03	6.23
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	20.41	3.51	4.39	23.92	24.80
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	39.64	10.80	13.50	50.44	53.14
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	20.28	3.06	3.83	23.34	24.11
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	7.39	1.70	2.13	9.09	9.52
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	33.20	3.34	4.18	36.54	37.38
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	39.67	5.18	6.48	44.85	46.15
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	67.23	4.66	5.83	71.89	73.06
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	67.16	19.00	23.75	86.16	90.91
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	28.59	6.52	8.15	35.11	36.74
	ผสม ( ผสมกับวัสดุอื่นๆ )	ลบ.ม. แน่น	9.12	1.46	1.83	10.58	10.95
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	47.57	12.96	16.20	60.53	63.77
5	งานไหล่ทางลูกกรอง ผสม - บดทับ						
	ผสม ( ผสมกับวัสดุอื่นๆ )	ลบ.ม. แน่น	17.17	2.75	3.44	19.92	20.61
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	56.47	20.90	26.13	77.37	82.60
6	งานพื้นทาง ( หินคลุก )						
	ผสม ( Blend )	ลบ.ม. แน่น	21.94	4.20	5.25	26.14	27.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	69.39	25.71	32.14	95.10	101.53
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	7.19	1.66	2.08	8.85	9.27
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกกรอง 10 ซม.	ตร.ม.	9.83	2.11	2.64	11.94	12.47
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	12.01	3.38	4.23	15.39	16.24
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	10.59	1.75	2.19	12.34	12.78
9	งานราดยางไพรมิโค้ด	ตร.ม.	7.95	0.62	0.78	8.57	8.73
10	งานราดยางแอสฟัลต์	ตร.ม.	7.37	0.88	1.10	8.25	8.47
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว ( 1/2 " )	ตร.ม.	17.02	2.21	2.76	19.23	19.78
	ชั้นเดียว ( 3/4 " )	ตร.ม.	23.52	3.05	3.81	26.57	27.33
	สองชั้น ( 3/4 " + 3/8 " )	ตร.ม.	34.97	4.54	5.68	39.51	40.65
	สองชั้น ( 1 " + 1/2 " )	ตร.ม.	51.21	6.64	8.30	57.85	59.51
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น ( Pre - Coat )						
	ชั้นเดียว ( 1/2 " )	ลบ.ม. หลวม	1.99	0.49	0.61	2.48	2.60
	ชั้นเดียว ( 3/4 " )	ลบ.ม. หลวม	2.75	0.68	0.85	3.43	3.60
	สองชั้น ( 3/4 " + 3/8 " )	ลบ.ม. หลวม	4.09	1.00	1.25	5.09	5.34
	สองชั้น ( 1 " + 1/2 " )	ลบ.ม. หลวม	5.98	1.47	1.84	7.45	7.82

## ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 40.00 - 40.99 บาท / ลิตร

( ราคาเครื่องจักร 2558 )

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	474.28	16.77	20.96	491.05	495.24
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.						
	บนผิวไพรมิคัต	ตร.ม.	13.85	2.82	3.53	16.67	17.38
	บนผิวแทคคัต	ตร.ม.	10.57	2.28	2.85	12.85	13.42
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	194.83	35.15	43.94	229.98	238.77
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	15.65	1.74	2.18	17.39	17.83
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.68	1.92	2.40	12.60	13.08
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	23.30	2.53	3.16	25.83	26.46
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	14.40	2.39	2.99	16.79	17.39
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	9.57	1.06	1.33	10.63	10.90
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	36.75	11.03	13.79	47.78	50.54
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	47.83	5.29	6.61	53.12	54.44
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	40.43	11.03	13.79	51.46	54.22
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	47.83	5.29	6.61	53.12	54.44
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ชุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	24.31	5.92	7.40	30.23	31.71
	ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	30.38	7.39	9.24	37.77	39.62
	ชุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	40.51	9.86	12.33	50.37	52.84
	ชุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	48.61	11.83	14.79	60.44	63.40
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	12.00	2.07	2.59	14.07	14.59
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.80	0.39	0.49	3.19	3.29
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ชุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	47.62	5.86	7.33	53.48	54.95
	ชุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	64.38	7.39	9.24	71.77	73.62
	ชุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	78.02	8.11	10.14	86.13	88.16
	ชุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	94.62	9.00	11.25	103.62	105.87
20	งาน Milling						
	ชุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	12.58	1.97	2.46	14.55	15.04
	ชุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	14.68	2.30	2.88	16.98	17.56





## ราคาน้ำมัน

- ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค
- ราคายานยนต์ กบ. และ ปริมณฑล
- การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหา

พฤษภาคม 2569

เมืองสุโขทัย

ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2569  
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

\* ราคานี้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภาษี)

วัน - เวลา	Diesel B20	Diesel	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน	ซูเปอร์พรีเมียม Diesel	ซูเปอร์พรีเมียม Gasohol 95
08-05-2569 05:00	32.95	40.40	31.84	35.90	42.53	42.90	52.49	61.70	51.99
01-05-2569 05:00	33.80	41.25	32.69	36.75	43.38	43.75	53.34	62.55	52.84

แผนผังเว็บไซต์

นโยบายความเป็นส่วนตัว | นโยบายการใช้คุกกี้ | Career



ติดตามเราที่



บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)  
556/2 หมู่ 5 ถนนมิตรภาพ เลี้ยวซ้ายที่ 12 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900  
© 2024 OR เบอร์โทร : 02 196 5959